
Datové schránky 2023 
- rok plný změn

Ondřej Menoušek



1 633 000
2 066 000

1 035 000 000

31 000 000 000



500 000



Aktuálně DS FO

I. Zpřístupněné II. Znepřístupněné na žádost



Velkoobjemové zprávy

• Všem datovým schránkám bude umožněno přijímat 
datové zprávy o velikosti až 1GB

• Nové formáty: ZIP a ASiC

• Přes portál datových schránek bude umožněno 
automaticky a na straně aplikací, které přistupují 
pomocí  aplikačního rozhraní nutné úpravy!

• V testovacím prostředí již spuštěno a umožněno 
vyzkoušet.



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

Od svého vzniku (2009) poskytuje ISDS informace o aktuálním 
stavu libovolné datové schránky všem oprávněným uživatelům. 
Informace je dostupná:

www.mojedatovaschranka.cz

• Prostřednictvím API, metody CheckDataBox, FindDataBox, 
FindDataBox2, ISDSSearch3.

Stavy schránky:
1 – Schránka je zpřístupněná
2 – Schránka je dočasně znepřístupněná (na žádost nebo ze zákona)
3 – Schránka je dosud nezpřístupněná
4 – Schránka je trvale znepřístupněna (čeká na smazání)
5 – Schránka je smazaná

http://www.mojedatovaschranka.cz/


Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

Na základě poptávky úřadů byla v roce 2015 
zavedena metoda GetDataBoxActivityStatus, 
která vrací historii intervalů, ve kterých byla 
schránka zpřístupněná / znepřístupněná. 
Vstup: 
• povinný identifikátor datové schránky – dbID; 
• údaj o začátku a konci intervalu (s přesností až na vteřiny 

včetně) – baFrom a baTo; 
Výstup: 
• pole (opakovací sekce) Periods obsahující 0 až n elementů

Period, obsahující interval a stav: PeriodFrom – začátek 
intervalu, PeriodTo – konec intervalu, DbState – stav schránky. 



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

Na základě poptávky úřadů byla v roce 2015 
zavedena metoda GetDataBoxActivityStatus, 
která vrací historii intervalů, ve kterých byla 
schránka zpřístupněná / znepřístupněná. 
Vstup: 
• povinný identifikátor datové schránky – dbID; 
• údaj o začátku a konci intervalu (s přesností až na vteřiny 

včetně) – baFrom a baTo; 
Výstup: 
• pole (opakovací sekce) Periods obsahující 0 až n elementů

Period, obsahující interval a stav: PeriodFrom – začátek 
intervalu, PeriodTo – konec intervalu, DbState – stav schránky. 



Zjištění stavu datové schránky 
v minulosti

• Od března 2022 je výstup služby 
GetDataBoxActivityStatus dostupný úřadům 
(OVM) též  v klientském portálu.

• Funkce je dostupná ve vyhledávání 
příjemce datové zprávy pod symbolem „i“.







Nový držitelé DS

• leden 2023 zřízení všem DS FO při použití identity 
občana 

• leden – březen 2023 zřízení DS PO pro všechny 
právnické osoby

• leden – březen 2023 zřízení DS PFO pro všechny 
právnické osoby

• červenec 2023 – zřízení profesních DS PFO pro 
autorizované osoby (architektovi, inženýrovi, technikovi 
a úředně oprávněnému zeměměřickému inženýrovi)



Fikce doručení - změna

• Citace z rozhodnutí NSS:

Končí-li při doručování do datové schránky desetidenní 
úložní doba podle § 17 odst. 4 zákona o elektronických 
úkonech (o níž zákon hovoří jako o lhůtě), jejímž uplynutím 
dojde k doručení fikcí v sobotu, neděli či státní svátek, je 
jejím posledním dnem nejblíže následující pracovní den.



Velká plánovaná odstávka ISDS

72 hod plánované nedostupnosti!

31.12. 2022 – 2. 1. 2023



Děkuji Vám za pozornost


